ДУМА ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
________ года                                                                                 №___
п. Витимский

О внесении изменений и дополнений
в Устав Витимского муниципального образования

В целях приведения Устава Витимского муниципального образования в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии со ст.7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 N 228-ФЗ "О внесении изменений в статью 40 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статью 13.1 Федерального закона "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.08.2019 N 283-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", на основании ст.ст. 17,42 Устава Витимского муниципального образования, Дума Витимского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Витимского муниципального образования следующие изменения:

1.1. часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Наименование муниципального образования – Витимское городское поселение Мамско-Чуйского муниципального района Иркутской области. Сокращенное наименование – Витимское муниципальное образование. Витимское муниципальное образование является единым экономическим, историческим, социальным, территориальным образованием, входит в состав Мамско-Чуйского муниципального района, наделенного Законом Иркутской области от 02.12.2004 № 63-ОЗ «О статусе и границах муниципальных образований Мамско-Чуйского района Иркутской области» статусом муниципального района.»;

1.2. пункт 5 части 1 статьи 8 исключить.
1.3.нумерацию подпунктов 5.1 ,5.2,5.3 изменить соответственно на 4.1,4.2,4.3.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение в течение 15 дней в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликовании в бюллетене «Витимский вестник».
              Председатель Думы

              Витимского городского поселения                                       С.Р.Полякова

              Глава Витимского городского                                               Н.В.Балуткин
              поселения